
Jiřina Fuchsová

POZDRAVENÍ

Byla jsi vyrvána násilím z této země 
již po tisíce let chránila's pláštěm svým.
Teď zase ozdobíš té země hrdé témě 
a s láskou poznovu se budeš sklánět k nim -

k těm, kdo Tě zapřeli, rozbili, urazili...
K těm, kdo kdy doufali, že zloba spasí svět. 
A budeš sílit v nás žár svojí tiché víry, 
která zná milovat - ale i odpouštět.

Obývej, Panno, jak kdys po staletí 
to místo svaté, jež jen nám náleží.
A časům ukazuj, již do budoucna letí, 
že pouze na Pravdě v životě záleží...

V Plzni, dne 4. června l.P. 2020 
Věnováno příznivcům, kameníkům 
a stavitelům obnoveného Sloupu Panny 
Marie na Staroměstském náměstí 
v Praze. D.G.


